UBND QUẬN BÌNH THẠNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN BÉ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO TẬP TRUNG HỌC SINH
(Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 8/8/2024 của UBND TP.HCM

về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 trên địa bàn TP.HCM)

STT NGÀY BUỔI THỜI GIAN Nội dung

1
THỨ BA

27/8/2024

CHIỀU

(Khối 6)

13g15
Tập trung tự do dưới sân trường nghe sinh hoạt ngắn các hoạt động chiều ngày

27/8/2024.

(60 phút)

13g30 -> 14g30

Cha Mẹ học sinh cùng các em tham gia “Ngày đầu tiên là học sinh trường

Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé!” tại:

 1. Phòng STEM   5. Phòng Âm nhạc

 2. Phòng Mĩ thuật  6. Phòng Công nghệ

 3. Phòng Tin học 1,2  7. Thư viện

 4. Phòng truyền thống Đội 8. Phòng đa chức năng

 + Tham quan lớp học, phòng y tế, phòng tư vấn, ….

Ra chơi

14g30-> 15g00

Cha Mẹ học sinh có thể ra về hoặc ở lại chờ đón HS. Nhưng khi giờ chơi kết

thúc, CMHS vào Thư viện để HS lên lớp sinh hoạt với giáo viên chủ nhiệm.

15g00 -> 16g00 HS tập trung theo lớp dưới sân để được điều động di chuyển lên lớp.

16g00 -> 16g15 HS ra về theo điều động.

2

Thứ tư,

Thứ năm

(28,29

SÁNG

(Khối 6,7)
7g30 -> 10g30

Ngày tập trung của Khối 6 + Khối 7

- Tập trung theo lớp dưới sân trường, sau đó lên lớp sinh hoạt với GVCN.

- 8g45 -> 9g15: Ra chơi dưới sân trường.

/8/2024)
CHIỀU

(Khối 8,9)
13g30 -> 16g30

Ngày tập trung của Khối 8 + Khối 9

- Tập trung theo lớp dưới sân trường, sau đó lên lớp sinh hoạt với GVCN.

- 15g00 -> 15g30: Ra chơi dưới sân trường.

Lưu ý:

     -   Học sinh tập trung theo ĐÚNG thời gian quy định.

- Mặc đồng phục chính khóa; giày có quai hậu, đeo khăn quàng, mang cặp hoặc ba lô học sinh, tác phong nghiêm túc.

- Mang theo 1 quyển sổ nhỏ, bút để ghi chép nội dung sinh hoạt lớp đầu năm (không mang tất cả tập và sách giáo khoa).

Nội dung sinh hoạt:

- Sinh hoạt nội quy trường, lớp, quy chế thi đua lớp. Hướng dẫn công tác bán trú.

- Học tập truyền thống nhà trường. Sinh hoạt đội hình, đội ngũ. Tập hát Quốc ca, Đội ca,...

- Bầu chọn cán bộ lớp, đội Sao đỏ, sơ đồ chỗ ngồi, cập nhật thông tin học sinh,...

- Chụp hình thẻ. Chuẩn bị Lễ Khai giảng năm học. Chép thời khóa biểu áp dụng ngày 05/9/2024.

3 Thứ sáu (30/8/2024): Toàn thể HS được nghỉ, chỉ những bộ phận chuẩn bị Lễ khai giảng có thông báo mới đến trường.

4
Ngày 01,02,03 tháng 9 năm 2024

TOÀN TRƯỜNG NGHỈ LỄ QUỐC KHÁNH NƯỚC CHXHCN VIỆT NAM

5 Thứ tư (04/9/2024): Toàn thể HS được nghỉ, chỉ những bộ phận chuẩn bị Lễ khai giảng có thông báo mới đến trường.

6

LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2024-2025  (Thứ năm, ngày 05/9/2024 từ 6g45 đến 10g30)

Thành phần tham dự:  HS khối 6: 100%;  HS khối 7,8, 9: Mỗi lớp đại diện 10 em.

    Mỗi lớp mời 01vị CMHS đại diện tham dự.

Lưu ý: Học sinh mặc đồng phục chính khóa, giày có quai hậu, đeo khăn quàng, mang cặp hoặc ba lô học sinh nhỏ đựng nón,

nước, tuân thủ nội quy nhà trường,… Cha Mẹ học sinh trang phục đi làm, tác phong  lịch sự, văn minh.

7 Từ thứ sáu (ngày 06/9/2024), HS học theo Thời khóa biểu, có thực hiện bán trú.

 Bình Thạnh, ngày 20 tháng 8 năm 2024

 HIỆU TRƯỞNG